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Som det er blevet sagt, ønsker regeringen og 
regeringspartierne, at man tager de tekniske 
spørgsmål, som det jo alene handler om, op 
udelukkende med skatteministeren, eksempel- 
vis for at diskutere, nøjagtig hvilken afgræns- 
ning der skal være. 

Men jeg foretrækker nu en debat i fuld offent- 
lighed og i åbenhed, så alle kan se, hvor linjerne 
kan trækkes, for jeg synes, erfaringerne viser, at 
det kan være gavnligt. Vi har tidligere haft et 
samråd om de skattepolitiske spørgsmål i det 
her. Det havde vi sidste efterår, og det var fak- 
tisk noget af det, der startede denne debat, føler 
jeg. 

Vi må ikke citere fra samråd, så det skal jeg 
selvfølgelig undlade at gøre, men jeg vil sige, at 
det var min fornemmelse, at velviljen over for 
bl.a. de forhold, som vi diskuterer her, slet ikke 
var så stor sidste efterår, som den nu er blevet, 
og deraf kan man jo se, at det politiske pres vir- 
ker -  både på den måde, at der er blevet rejst en 
forespørgselsdebat, og på den måde, at f.eks. 
beslutningsforslag nr. B 54 er til behandling i 
Skatteudvalget osv. 

Men det skal nu ikke lykkes for dem, der bare 
ønsker denne debat affærdiget som en debat om 
nogle tekniske spørgsmål, for der er jo en stram- 
mere kurs, som føles ude i den enkelte idræts- 
forening. Og når man så her fra talerstolen spør- 
ger, hvad den strammere kurs skal begrundes 
med, siger såvel skatteministeren som den soci- 
aldemokratiske ordfører, at den skal begrundes 
med mere kommercielle vilkår for idrætssekto- 
ren, og så er det klart, at den også føler, at den 
får nogle strammere betingelser at leve under. 

Men det er jo netop her, hulheden i argumen- 
tationen og i den vejledning, som man hele tiden 
henviser til og siger er så fantastisk, kommer 
ind, for af den vejledning fremgår det jo netop, 
at der er en række problematiske forhold, f.eks. 
at der i forbindelse med motorløb, hvor der ikke 
deltager en eneste professionel, alligevel skal 
afregnes moms. 

Jeg har tidligere prøvet at komme med nogle 
spørgsmål med nogle eksempler. Dem kunne 
jeg ikke få svar på, men det kan være, at jeg kan 
få svar på dem denne gang, så vi alle sammen 
helt klart og tydeligt kan få den hulhed at se, der 
er i den socialdemokratiske argumentation på 
det område. 

(Kort bemærkning). 
Helge Sander (V): 
Jeg konstaterede, at den socialdemokratiske 
ordfører, hr. Peder Sass, ikke ønskede at forhol- 
de sig til de 3-4 eksempler, som jeg nævnte i mit 
indlæg, men det har nok sine grunde. Og jeg 
synes også, skatteministeren i nogen grad negli- 
gerer hele problemstillingen ved at vende tilba- 
ge til den ene sag om antallet af professionelle 
spillere. 

Der er blevet nævnt en række konkrete eks- 
empler af en række ordførere her, og det ville 
være mere interessant, hvis skatteministeren og 
regeringen forholdt sig til de problemer, som er 
reelle, og som rammer mange idrætsudøvere. 

Med hensyn til kulturministeren kunne jeg 
godt lide bemærkningen om, at problemet her 
er, at forespørgslen ikke er ordentligt forberedt. 
Jeg synes nu, problemet er, at regeringen ikke er 
ordentligt forberedt, når sportens minister ikke 
engang vil tage stilling til de forhold, som vi 
nævner i vores begrundelse for forespørgslen. 
Det, at regeringen har besluttet, at skatte- og 
momsforholdene skulle være temaet, er jo ikke 
vores problem. Det er regeringens problem, at 
man så ikke er i stand til at svare på spørgsmå- 
lene om alle de andre problemer, der eksisterer. 

Og jeg kan forsikre kulturministeren om -  og 
det tror jeg også kulturministeren ved, men hun 
vil selvfølgelig ikke erkende det i denne stund, 
hvor regeringen står afklædt -  at det her vedrø- 
rer hundredtusinder af mennesker, som bliver 
ramt og får forringede vilkår, og derfor kan jeg 
ikke forstå, at man blot vil negligere debatten 
ved at sige, at den ikke er ordentligt forberedt. 
Vi synes, regeringen er dårligt forberedt, når 
den har valgt kun at komme ind på et enkelt 
tema. 

Til gengæld er jeg enig med kulturministeren 
i, at det analysearbejde, der i øjeblikket er i 
gang, skal have lov til at blive færdigt. Og som 
jeg sagde i min indledning, er det også grunden 
til, at det for os ikke indgår i debatten i dag. Det 
er også et svar til hr. Peter Duetoft: at det er vi 
enige med kulturministeren i må komme på at 
senere tidspunkt. 

Brian Mikkelsen (KF): 
Idrætten spiller en stadig større rolle i mange 
danskeres hverdag. Vi bruger mere tid på at 
dyrke idræt, end vi nogen sinde har gjort før, og 
idrætten har derfor et solidt fundament i den 
danske befolkning. Hver gang vi ser håndbold- 
pigerne vinde EM, Mette Jacobsen blive ver- 


